
21

#ST# Bundesblatt
Bern, den 15. Januar 1973 125. Jahrgang Band I

Nr. 2
Erscheint wöchentlich. Preis : Inland Fr. 68.- im Jahr. Fr. 38.- im Halbjahr, Ausland Fr. 82.-
im Jahr, zuzüglich Nachnahme- und Postzustellungsgebühr. Inseratenverwaltung: Permedia,
Publicitas-Zentraldienst für Periodika, Hirschmattstrasse 36, 6002 Luzern, Tel. 041/23 66 66

#ST# Bundesbeschluss
über die Beteiligung der Schweiz

an drei Nutzsatellitenprogrammen der Europäischen
Organisation für Raumforschung (ESRO)

(Vom 4. Dezember 1972)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 8 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 30. August 1972 *>,

beschliesst:

Art. l
1 Für die Durchführung der vom Rat der ESRO am 20. Dezember 1971

beschlossenen Nutzsatellitenprojekte wird für die Anlaufphase (197Ì /'1972/197'3/
1974) ein Verpflichtungskredit von 21 Millionen Franken bewilligt.

2 Die jährlichen Zahlungskredite sind in den Voranschlag aufzunehmen.

Art. 2
1 Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem

Referendum.
2 Er tritt sofort in Kraft.

1) BB1 1972 II 509

Bundesblatt. 125. Jahrg. Bd.I 2



22

Also beschlossen vom Standerat

Bern, den 27. November 1972

Also beschlossen vom Nationalrat

Bern, den 4. Dezember 1972

Der Präsident : Lampert

Der Protokollführer: Sauvant

Der Präsident : Franzoni

Der Protokollführer: Koehler

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 8. Januar 1973

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundeskanzler :
Huber



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Beteiligung der Schweiz an drei Nutzsatellitenprogrammen der

Europäischen Organisation für Raumforschung (ESRO) (Vom 4. Dezember 1972)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1973
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 02
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 15.01.1973
Date

Data

Seite 21-22
Page

Pagina

Ref. No 10 045 639

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


